
UCHWAŁA NR XXIII/127/2020 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Jaraczewo na 2021 rok 

Na podstawie art. 4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2019r., poz. 2277 z późn. zm. ) oraz art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2020r., poz. 2050) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Jaraczewo na 2021 rok w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Realizatorem programu jest pełnomocnik powołany przez Wójta Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5666FF83-F5B4-4231-8352-521ACBC43F52. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/127/2020 

Rady Miasta i Gminy Jaraczewo 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY JARACZEWO NA 2021 ROK 
ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM NARKOMANII 
ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM NARKOMANII 

 Obowiązkiem Gminy jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 
alkoholowych, działań o charakterze profilaktycznym i edukacyjnym, jak również przeciwdziałanie 
powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu i środków psychoaktywnych, między innymi 
poprzez udzielanie pomocy rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia. Szczególne istotne jest, aby 
działania takie podejmowane były już na poziomie lokalnym. Nadużywanie alkoholu powoduje nie tylko 
szkody zdrowotne, ale również społeczne, takie jak: naruszenie zasad bezpieczeństwa publicznego, 
przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Działania te prowadzone 
są w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Jaraczewo. 

I.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i osób współuzależnionych. 

Cel: ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych. 

1. Prowadzenie Punktów Konsultacyjnych w Jaraczewie i Rusku, do zadań których należy przede 

wszystkim prowadzenie działalności terapeutycznej i profilaktycznej. 

2. Udzielanie informacji o formach profesjonalnej pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym 

i współuzależnionym w ośrodkach funkcjonujących na terenie gminy, powiatu i województwa. 

3. Wspieranie działalności Klubu Abstynenta „FENIKS”. 

4. Dofinansowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych w gminie Jaraczewo. 

5. Organizowanie i finansowanie szkoleń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

6. Ponoszenie kosztów postępowania sądowego w sprawach o zobowiązanie do leczenia 

w placówkach odwykowych. 

 W realizacji programu współpracować będą: 

-  członkowie GKRPA 

-  pracownicy GOPS 

-  policja 

-  dyrektorzy szkół 

-  lekarze rodzinni 

- terapeuta zatrudniony w punktach konsultacyjnych 

-  zespół interdyscyplinarny 

II.     Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Cel: ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych dzieci z 

w/w. rodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5666FF83-F5B4-4231-8352-521ACBC43F52. uchwalony Strona 1



1. Objęcie członków rodzin z problemem alkoholowym oraz ofiar przemocy w rodzinie bezpłatną 

pomocą terapeutyczną i psychologiczną w prowadzonych punktach konsultacyjnych. 

2. Współpraca z podmiotami realizującymi procedurę „Niebieskiej Karty” ( Policja, Zespół 

Interdyscyplinarny). 

3. Podejmowanie przez GKRPA czynności wobec osób uzależnionych od alkoholu do poddania się 

leczeniu odwykowemu lub terapii. 

4. Wynagrodzenie biegłych sądowych (psycholog, psychiatra) wydających opinie w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. 

 W realizacji programu współpracować będą: 

-  członkowie GKRPA 

-  pracownicy GOPS 

-  policja 

-  dyrektorzy szkół 

-  lekarze rodzinni 

-  terapeuta zatrudniony w punktach konsultacyjnych 

-  zespół interdyscyplinarny 

III.     Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

Cel: zwiększenie świadomości wśród dzieci i młodzieży nt. zagrożeń wynikających z używania  

alkoholu i innych substancji uzależniających 

1. Współfinansowanie programów i i przedsięwzięć profilaktycznych, socjoterapeutycznych 

skierowanych do dzieci i młodzieży. 

2. Wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież. 

3. Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych ( m.in. broszur, ulotek, plakatów) oraz gadżetów z 

profilaktycznymi treściami edukacyjnymi, dotyczącymi problematyki uzależnień, przeciwdzia- 

łania przemocy i bezpieczeństwa. 

4. Współfinansowanie obozów, kolonii, półkolonii letnich i zimowych dla dzieci i młodzieży 

pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych. 

5. Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości 

przeciwdziałania przemocy. 

6. Wspieranie organizacji lokalnych imprez (m.in. koncerty, spotkania, turnieje, konkursy, 

festyny itp.) dla mieszkańców gminy Jaraczewo promujących zdrowy styl życia tj. wolny od 

nałogów. 

 W realizacji programu współpracować będą: 

-  członkowie GKRPA 

-  pracownicy GOPS 

-  policja 

-  dyrektorzy szkół 

IV.     Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5666FF83-F5B4-4231-8352-521ACBC43F52. uchwalony Strona 2



Cel: działania o charakterze profilaktycznym. 

1. Wspieranie merytoryczne i finansowe instytucji, organizacji pozarządowych zajmujących się 

profilaktyką, rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie. 

2. Zakup materiałów, sprzętu i innych pomocy niezbędnych do realizacji zadań ujętych w 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Jaraczewo. 

3. Dofinansowanie zakupu nagród, artykułów biurowych, spożywczych i materiałów informacyjno- 

edukacyjnych niezbędnych do realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, zawodów sportowych i 

innych imprez o tematyce ściśle powiązanej z problemami uzależnień, profilaktyki oraz promocji 

zdrowego stylu życia. 

4. Organizowanie i finansowanie szkoleń, warsztatów, prelekcji, konferencji, wykładów i innych 

form dokształcania i podnoszenia kwalifikacji związanych z tematyką z zakresu profilaktyki 

uzależnień, a także z innymi tematami, które mogą być pomocne w pracy z osobami z 

problemem alkoholowym. 

5. Współpraca z Policją w ramach profilaktyki uzależnień. 

 W realizacji programu współpracować będą: 

-  członkowie GKRPA 

-  pracownicy GOPS 

-  policja 

-  lekarze rodzinni 

-  zespół interdyscyplinarny 

V.     Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ 
i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Planuje się, iż w/w zadanie realizowane będzie poprzez: 

1. Zwiększenie nadzoru nad punktami prowadzącymi sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 

sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw. 

2. Powiadamianie odpowiednich służb o naruszeniu przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców i właścicieli sklepów oraz 

lokali gastronomicznych, w których prowadzi się sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

W realizacji programu współpracować będą: 

-  członkowie GKRPA 

-  policja 

VI.     Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

1. Podstawę ustalenia wynagrodzenia członków komisji stanowi dieta w pełnej wysokości 

przysługująca pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, zwana dalej „dietą”. 

2. Wynagrodzenie ustala się: 

1/ dla członka komisji-pełnomocnika wójta ds. realizacji programu-wynagrodzenie miesięczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5666FF83-F5B4-4231-8352-521ACBC43F52. uchwalony Strona 3



w wysokości 14-krotności diety, 

2/ dla pozostałych członków komisji-w wysokości 7-krotności diety za każdorazowy udział 

w posiedzeniu komisji lub zespołu. 

3. Wynagrodzenie za udział w pracach Komisji wypłacane jest na podstawie imiennej listy 

obecności. 

4. Członkowi Komisji uczestniczącemu na podstawie skierowania Burmistrza Miasta i Gminy, 

w naradzie lub szkoleniu poza gminą Jaraczewo przysługuje wynagrodzenie obejmujące 

udokumentowane, poniesione przez niego koszty przejazdów, noclegów oraz dojazdów 

środkami komunikacji miejscowej ustalone według zasad określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013r. poz. 167). 

      ZADANIA GMINY 

 ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM NARKOMANII 

 Celem programu jest ograniczenie używania narkotyków, a także podniesienie świadomości 
mieszkańców na temat zagrożeń wynikających z używania substancji psychoaktywnych, a w szczególności 
narkotyków. 

 Program Przeciwdziałania Narkomanii zawiera wykaz zadań mających na celu zapobieganie 
powstawaniu problemów związanych z uzależnieniem. Znaczna część zadań ukierunkowanych na 
przeciwdziałanie narkomanii, ze względu na taki sam charakter i te same grupy adresatów realizowana 
będzie łącznie z zadaniami ukierunkowanymi na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

I.     Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 

1. Wspieranie działań punktów konsultacyjnych udzielających na terenie Miasta i Gminy 

Jaraczewo porad w zakresie różnego rodzaju uzależnień, szczególnie od narkotyków. 

2. Wspomaganie działań minimalizujących konsekwencje społeczne i zdrowotne uzależnienia 

od narkotyków poprzez promowanie i upowszechnianie informacji na temat placówek. 

3. Współpraca z placówkami służby zdrowia (szczególnie placówkami leczenia uzależnień) w 

sprawie leczenia osób uzależnionych. 

4. Wspieranie działalności Klubu Abstynenta „FENIKS”. 

 W realizacji programu współpracować będą: 

-  członkowie GKRPA 

-  pracownicy GOPS 

-  policja 

-  dyrektorzy szkół 

-  lekarze rodzinni 

-  terapeuta zatrudniony w punktach konsultacyjnych 

II.     Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej. 

1. Informowanie rodziców i opiekunów o formach pomocy dzieciom i młodzieży zażywającej 

narkotyki. 

2. Zapewnienie pomocy psychologicznej rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia od 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5666FF83-F5B4-4231-8352-521ACBC43F52. uchwalony Strona 4



różnego rodzaju substancji psychotropowych, a w szczególności narkotyków. 

 W realizacji programu współpracować będą: 

-  członkowie GKRPA 

-  pracownicy GOPS 

-  policja 

-  dyrektorzy szkół 

-  lekarze rodzinni 

-  terapeuta zatrudniony w punktach konsultacyjnych 

III.     Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działania wśród 

dzieci i młodzieży w zakresie przeciwdziałania narkomanii. 

2. Zakup materiałów informacyjno - edukacyjnych dotyczących profilaktyki i rozwiązywania 

problemów związanych z zażywaniem narkotyków. 

3. Promowanie i współfinansowanie różnorodnych form edukacji profilaktycznej (w tym konkursów, 

warsztatów, spektakli teatralnych itp. ) w zakresie przeciwdziałania narkomanii. 

 W realizacji programu współpracować będą: 

-  członkowie GKRPA 

-  pracownicy GOPS 

-  policja 

-  dyrektorzy szkół 

-  terapeuta zatrudniony w punktach konsultacyjnych 

IV.     Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii.  

1. Współpraca z policją, pracownikami socjalnymi, nauczycielami i pracownikami służby zdrowia 

w celu udzielania profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym. 

2. Nawiązanie współpracy z Pełnomocnikiem Marszałka oraz Krajowym Biurem ds. 

Przeciwdziałania Narkomanii w celu uzyskania pomocy merytorycznej i organizacyjnej do 

realizacji Programu. 

 W realizacji programu współpracować będą: 

-  członkowie GKRPA 

-  pracownicy GOPS 

-  policja 

-  lekarze rodzinni 

V.     Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 
pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

1. Wspieranie programów adaptacyjnych dla osób, które ukończyły terapię. 

2. Współpraca z urzędem pracy i ośrodkiem pomocy społecznej mająca na celu pomoc osobom po 
zakończonej terapii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5666FF83-F5B4-4231-8352-521ACBC43F52. uchwalony Strona 5



W realizacji programu współpracować będą: 

-  członkowie GKRPA 

-  pracownicy GOPS, 

-  policja 

-  terapeuta pracujący w punktach konsultacyjnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5666FF83-F5B4-4231-8352-521ACBC43F52. uchwalony Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (8)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (9)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 3 (10)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 4 (11)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 5 (12)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 6 (13)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 7 (14)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 1 (15)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 2 (16)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 3 (17)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 4 (18)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (19)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (20)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 3 (21)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 4 (22)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 5 (23)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (24)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (25)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (26)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (27)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 3 (28)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 4 (29)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 5 (30)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 6 (31)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (32)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (33)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (34)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (35)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 5 (36)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 6 (37)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (38)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (39)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (40)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 4 (41)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 5 (42)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (43)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (44)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (45)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (46)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (47)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (48)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (49)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (50)



